

Znak sprawy: PKM/DO/SP/350/1/23

Gdańsk dnia 16.02.2023 r.

## ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „**Usługi utrzymania urządzeń sterowania ruchem kolejowym linii Pomorskiej Kolei Metropolitalnej S.A.**”

Na podstawie § 30 Regulaminu udzielania zamówień sektorowych podprogowych obowiązującego w Pomorskiej Kolei Metropolitalnej S.A., uchwalonego Uchwałą Zarządu Pomorskiej Kolei Metropolitalnej S.A. nr 13/12/III/2021 z dnia 21.12.2021 roku, zwanego dalej „**Regulaminem**”, Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania zgłoszone przez wykonawców do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Wprowadzone zmiany stają się wiążące dla stron i należy je uwzględnić przy opracowywaniu ofert.

### Pytanie nr 1

#### „Pytanie nr 1 dotyczące treści § 1 ust. 3 Załącznika nr 7 do SIWZ

Wykonawca prosi o doprecyzowanie zapisu poprzez jego modyfikację zgodnie z poniższą propozycją:

„Szczegółowy opis Usług stanowi Załącznik nr 2 do niniejszej Umowy (dalej jako „SOPZ”). Wykonawca oświadcza, że w możliwym zakresie zapoznał się z wszystkimi warunkami lokalizacyjnymi, terenowymi i realizacyjnymi związanymi z wykonywaniem Usług, w szczególności z charakterystyką infrastruktury Zamawiającego, na której wykonywał będzie Usługi, oświadcza jednocześnie, że warunki te są mu znane i zostały uwzględnione w kalkulacji w wynagrodzenia ryczałtowego, w związku z czym okoliczności te nie będą stanowiły w przyszłości podstawy jakichkolwiek zarzutów czy roszczeń Wykonawcy związanych z wykonaniem niniejszej Umowy. Niezależnie od postanowień SOPZ, zważywszy na cel Zamawiającego, o którym mowa w § 1 ust. 2 i kompleksowy charakter niniejszej Umowy, jeżeli w trakcie realizacji Umowy ujawni się konieczność wykonania jakichkolwiek świadczeń, które Wykonawca powinien przewidzieć na etapie składania oferty i podpisania niniejszej Umowy, lub które wynikają na dzień złożenia Oferty lub wynikały z obowiązujących przepisów prawa i których wykonanie jest niezbędne do należytego wykonania Usług, Wykonawca zobowiązany będzie do ich wykonania na koszt własny, w ramach wynagrodzenia ustalonego w Umowie, chociażby świadczenia te nie były opisane, ani nie wynikały z dokumentacji stanowiącej integralną część niniejszej Umowy. Ponadto, Wykonawca poniesie wszelkie konsekwencje wynikające z opóźnienia spowodowanego potrzebą ich przeprowadzenia. Okoliczności określone powyżej nie będą stanowiły źródła jakichkolwiek roszczeń Wykonawcy wobec Zamawiającego. W przypadku pojawienia się konieczności wykonania świadczeń dodatkowych (nieprzewidzianych w Ofercie Wykonawcy), których konieczność wykonania zaszła pomimo dochowania przez Wykonawcę należytej staranności, to Wykonawca będzie miał uprawnienia do żądania dodatkowego wynagrodzenia”.

Wykonawca pragnie podkreślić, że nie ma obowiązku badania placu budowy (miejsca świadczenia usług) przed złożeniem swojej oferty, która to oferta odnośnie zakresu prac powinna w całości opierać się na dokumentach udostępnionych przez Zamawiającego w ramach niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia. Co równie istotne, Wykonawca nie ma również obowiązku badania poprawności dokumentacji przygotowanej przez Zamawiającego?”

## Odpowiedź

Zamawiający uprzejmie informuje, iż nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę zapisu.

### Pytanie nr 2

#### „Pytanie nr 2 dotyczące treści § 2 ust. 1 Załącznika nr 7 do SIWZ

Przedmiotem wątpliwości Wykonawcy jest treść §2 ust. 1, zgodnie z którym „Wykonawca oświadcza, że posiada odpowiednią wiedzę, kwalifikacje, uprawnienia, zasoby i doświadczenie do realizacji niniejszej Umowy oraz zobowiązuje się wykonać ją z najwyższą starannością, przy uwzględnieniu zawodowego charakteru wykonywanych działań, w zgodności z wszystkimi mającymi zastosowanie przepisami prawa, Instrukcjami i zgodnie z wymaganiami Zamawiającego”.

W ocenie Wykonawcy konieczne jest doprecyzowanie jakie przepisy powszechnie obowiązujące strony mają na uwadze. Dynamika zmian legislacyjnych wprowadza niepewność w zakresie przepisów zgodnie z którymi ma zostać wykonane zamówienie. Stąd też Wykonawca proponuje modyfikację zapisu zgodnie z poniższą propozycją:

„Wykonawca oświadcza, że posiada odpowiednią wiedzę, kwalifikacje, uprawnienia, zasoby i doświadczenie do realizacji niniejszej Umowy oraz zobowiązuje się wykonać ją z najwyższą starannością, przy uwzględnieniu zawodowego charakteru wykonywanych działań, w zgodności z wszystkimi mającymi zastosowanie przepisami prawa, Instrukcjami i zgodnie z wymaganiami Zamawiającego obowiązującymi na dzień podpisania umowy”.

Wprowadzona zmiana eliminuje wątpliwości co do stanu prawnego i pozwala Wykonawcy jasno określić do czego jest zobowiązany. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu w zaproponowanym przez Wykonawcę zakresie?”

## Odpowiedź

Zamawiający uprzejmie informuje, iż modyfikuje treść § 2 ust. 1 w następujący sposób:

**„Wykonawca oświadcza, że posiada odpowiednią wiedzę, kwalifikacje, uprawnienia, zasoby i doświadczenie do realizacji niniejszej Umowy oraz zobowiązuje się wykonać ją z najwyższą starannością, przy uwzględnieniu zawodowego charakteru wykonywanych działań, w zgodności z wszystkimi mającymi zastosowanie przepisami prawa, Instrukcjami i zgodnie z wymaganiami Zamawiającego obowiązującymi lub uchwalonymi (choćby jeszcze nie istniał obowiązek ich stosowania) na dzień podpisania umowy”.**

### Pytanie nr 3

#### „Pytanie nr 3 dotyczące treści § 2 ust. 2 Załącznika nr 7 do SIWZ

Przedmiotem wątpliwości Wykonawcy jest treść §2 ust. 2 zd. 3, zgodnie z którym „Zamawiający zastrzega, że wskazane powyżej przepisy i Regulacje, mogą ulec zmianie. W wypadku zmiany Regulacji, Wykonawca zobowiązuje się do ich stosowania po ich ogłoszeniu na stronie internetowej Zamawiającego”.

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że jeżeli zmiany Regulacji wpłyną na sposób, termin lub koszt przedmiotu umowy zostaną uwzględnione w umowie?”

### **Odpowiedź**

**Zamawiający potwierdza, iż zostaną uwzględnione w umowie.**

### **Pytanie nr 4**

**„Pytanie nr 4 dotyczące treści § 5 ust. 11 Załącznika nr 7 do SIWZ**

Prosimy o potwierdzenie, że termin usunięcia wady zostanie ustalony przez Strony?”

### **Odpowiedź**

**Zamawiający uprzejmie informuje, iż modyfikuje treść § 5 ust. 11 w następujący sposób:**

**Nie później niż na 30 dni przed upływem okresu Gwarancji Jakości Zamawiający ma prawo przy udziale Wykonawcy przystąpić do ostatecznego przeglądu gwarancyjnego, a stwierdzone w jego ramach Wady, Usterki i/lub Awarie, ujęte w protokole z przeglądu gwarancyjnego, zostaną przez Wykonawcę usunięte w terminie wskazanym przez Zamawiającego, nie krótszym jednak niż 7 (siedem) dni od dnia zgłoszenia. Po usunięciu stwierdzonych Wad, Usterek i/lub Awarii Strony przystąpią do podpisania protokołu pogwarancyjnego stwierdzającego bez istotnych zastrzeżeń, iż wszelkie zobowiązania Wykonawcy z tytułu udzielonej Gwarancji Jakości zostały wykonane. W przypadku gdy okresy Gwarancji Jakości będą różne dla poszczególnych elementów Usługi, przeglądy pogwarancyjne realizowane będą odrębnie stosownie do upływających terminów.**

### **Pytanie nr 5**

**„Pytanie nr 5 dotyczące treści § 5 ust. 12 Załącznika nr 7 do SIWZ**

Przedmiotowy zapis dopuszcza możliwość dokonania zastępczego usunięcia wad. Przedmiotowe usługi wchodzące w zakres umowy dotyczą urządzeń sterowania ruchem kolejowym wpływających na bezpieczeństwo prowadzenia ruchu kolejowego. Z tego też tytułu, w takie urządzenia powinny ingerować wyłącznie osoby posiadające do tego odpowiednie uprawnienia, których to działania będą gwarantować poprawność działania urządzeń i systemów sterowania ruchem kolejowym.

W przypadku ingerencji w takie urządzenia osób trzecich, Wykonawca nie będzie w stanie zagwarantować najwyższych standardów bezpieczeństwa urządzeń. W związku z powyższym czy Zamawiający wyraża zgodę na to, by odstąpić od możliwości dokonania zastępczego usunięcia wad? Jeśli nie to prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający – w przypadku skorzystania z uprawnienia do wykonania zastępczego – weźmie na siebie pełną odpowiedzialność za skutki niewłaściwie wykonanych napraw (w tym te mogące powodować wystąpienie katastrof w ruchu kolejowym)?”

### **Odpowiedź**

**Zamawiający uprzejmie informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę zapisu.**

### **Pytanie nr 6**

**„Pytanie nr 6 dotyczące treści § 5 ust. 14 Załącznika nr 7 do SIWZ**

Prosimy o wykreślenie zapisu z uwagi na to, że jest on niezgodny z § 5 ust. 2 Załącznika nr 7 do SIWZ. Zgodnie z § 5 ust. 2 Załącznika nr 7 do SIWZ okres gwarancji jakości liczony jest od dnia podpisania poszczególnych miesięcznych raportów dla danego zakresu usług, z kolei § 5 ust. 14 Załącznika nr 7

do SIWZ wskazuje, że gwarancja jakości rozpoczyna bieg od momentu złożenia oświadczenia o odstąpieniu.

Na wypadek braku zgody na wykreślenie Wykonawca prosi o potwierdzenie, że prawidłowo rozumie, że odstąpienie dotyczy wyłącznie świadczeń, które nie zostały uprzednio objęte raportem miesięcznym dla danego zakresu usług i nie mogą być objęte raportem miesięcznym dla danego zakresu usług ze względu na to, że taki raport nie zostanie już podpisany wobec odstąpienia?"

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający uprzejmie informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę zapisu. Stanowisko Wykonawcy co do rozpoczęcia biegu okresu gwarancji świadczeń wykonanych przed odstąpieniem i objętych raportem jest prawidłowe.**

#### **Pytanie nr 7**

**„Pytanie nr 7 dotyczące treści § 6 ust. 2 Załącznika nr 7 do SIWZ**

Prosimy o wykreślenie zapisu. Wykonawca posiada standardowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej. Rozszerzenia wskazane w § 6 ust. 2 Załącznika nr 7 do SIWZ wykraczają poza zakres standardowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, ich żądanie w ocenie Wykonawcy jest nadmiarowe?"

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający uprzejmie informuje, iż w całości wykreśla treść § 6 ust. 2 wzoru umowy. Dodatkowo modyfikuje brzmienie § 6 ust. 4 w następujący sposób:**

**„Wykonawca zobowiązany jest do utrzymywania ochrony ubezpieczeniowej, przez cały okres realizacji niniejszej Umowy (w tym przez okres Gwarancji Jakości i rękojmi) oraz do przedkładania na dowód tego Zamawiającemu kompletu dokumentów ubezpieczeniowych, o których mowa w ust. 2 powyżej, bez osobnego wezwania, nie później niż 3 dni przed upływem terminu obowiązywania poprzedniej polisy. Okres ubezpieczenia wznowionej polisy ma rozpoczynać się od dnia następnego po dniu zakończenia okresu ubezpieczenia wynikającego z tytułu poprzedniej polisy.”**

#### **Pytanie nr 8**

**„Pytanie nr 8 dotyczące treści § 7 ust. 6 Załącznika nr 7 do SIWZ**

Przedmiotowy zapis stanowi, że „W przypadku przekroczenia przez Zamawiającego terminu na zapłatę wynagrodzenia Wykonawcy o którym mowa w § 4 ust. 3 Umowy, Zamawiającemu naliczone zostaną odsetki, w wysokości odsetek ustawowych za opóźnienie”.

Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych postanowienia umowy wyłączające lub ograniczające uprawnienia wierzyciela lub obowiązki dłużnika, o których mowa w art. 5, art. 6 ust. 1, art. 7 ust. 1 i 3, art. 8 ust. 1, 4 i 4a, art. 10, art. 11 i art. 12, lub mające na celu obejście tych przepisów, są nieważne, a zamiast nich stosuje się przepisy ustawy. Tym samym nie można wyłączyć możliwości domagania się odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o nadanie zapisowi następującego brzmienia:

„W przypadku przekroczenia przez Zamawiającego terminu na zapłatę wynagrodzenia Wykonawcy o którym mowa w § 4 ust. 3 Umowy, Zamawiającemu naliczone zostaną odsetki, w wysokości odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych” .?”

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający uprzejmie informuje, iż w całości wykreśla treść § 7 ust. 6 wzoru umowy.**

#### **Pytanie nr 9**

**„Pytanie nr 9 dotyczące treści § 9 ust. 7 Załącznika nr 7 do SIWZ**

Prosimy o wykreślenie fragmentu: „oraz programy używane przez Wykonawcę przy świadczeniu usług”. Na wypadek braku zgody na wykreślenie prosimy o doprecyzowane, że zapis dotyczy programów należących do Zamawiającego poprzez zmianę zapisu i nadanie mu następującego brzmienia: „Nie później niż w terminie 7 dni od dnia rozwiązania Umowy lub w innym terminie uzgodnionym na piśmie pomiędzy Stronami, Wykonawca przekaze Zamawiającemu wszystkie klucze, dokumentację, lokale, części zamienne, sprzęt i jakiegokolwiek inne przedmioty i programy należące do Zamawiającego oraz programy używane przez Wykonawcę przy świadczeniu Usług. Przekazanie będzie miało miejsce na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego podpisanego przez obie Strony” .?”

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający uprzejmie informuje, iż modyfikuje treść § 9 ust. 7 w następujący sposób:**

**„Nie później niż w terminie 7 dni od dnia rozwiązania Umowy lub w innym terminie uzgodnionym na piśmie pomiędzy Stronami, Wykonawca przekaze Zamawiającemu wszystkie klucze, dokumentację, lokale, części zamienne, sprzęt i jakiegokolwiek inne przedmioty i programy należące do Zamawiającego a używane przez Wykonawcę przy świadczeniu Usług. Przekazanie będzie miało miejsce na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego podpisanego przez obie Strony”**

#### **Pytanie nr 10**

**„Pytanie nr 10 dotyczące treści § 11 ust. 1-4 Załącznika nr 7 do SIWZ**

Prosimy o zmianę wskazanych zapisów poprzez zastąpienie zwrotu „Wykonawca” zwrotem „Strony” i nadanie zapisom następującego brzmienia:

„Strony zobowiązują się do traktowania wszelkich informacji, danych i materiałów uzyskanych od drugiej Strony niezależnie od formy ich wyrażenia, a także informacji, danych i materiałów, w których posiadania weszły w inny sposób w związku lub przy okazji realizacji Umowy niezależnie od sposobu, w jaki weszły w ich posiadanie, a także ich opracowań, jako poufnych (dalej „Informacje poufne”). Informacjami poufnymi są w szczególności wszelkie nie podane do wiadomości publicznej informacje dotyczące Stron lub prowadzonej przez nie działalności”.

„Strony zobowiązują się do zachowania w tajemnicy Informacji poufnych, w tym w szczególności do podjęcia odpowiednich kroków w celu ochrony ich poufnego charakteru oraz do ich nieujawniania bez uprzedniej pisemnej zgody drugiej Strony”.

„Strony zobowiązują się do zapewnienia, aby osoby, którymi posługiwać się będzie przy realizacji Umowy zachowały w tajemnicy Informacje poufne oraz ich nie ujawniały bez uprzedniej pisemnej zgody drugiej Strony”.

„Strony zobowiązują się ponadto nie rozpowszechniać w zakresie ich działalności zawodowej i pozazawodowej informacji dotyczących drugiej Strony, przedsiębiorstwa drugiej Strony oraz osób kierujących przedsiębiorstwem drugiej Strony w sposób naruszający jego dobre imię, renomę lub inny interes”.

Wykonawca posiada również swoje tajemnice przedsiębiorstwa i jest obowiązany do ich prawnej ochrony, poprzez m.in. odpowiednie zapisy umowne. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów w zaproponowanym przez Wykonawcę zakresie?”

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający uprzejmie informuje, iż wyraża zgodę na zmianę zapisu treści § 11 ust. 1-4 w powyższy sposób.**

#### **Pytanie nr 11**

##### **„Pytanie nr 11 dotyczące treści § 12 ust. 1 Załącznika nr 7 do SIWZ**

Przedmiotem wątpliwości Wykonawcy jest treść §2 ust. 1, zgodnie z którym „W sprawach nie uregulowanych Umową mają zastosowanie odpowiednie przepisy Kodeksu cywilnego oraz inne powszechnie obowiązujące przepisy prawa, a także Regulamin, Regulacje i Instrukcje”.

Wykonawca proponuje modyfikację zapisu zgodnie z poniższą propozycją:

„W sprawach nie uregulowanych Umową mają zastosowanie odpowiednie przepisy Kodeksu cywilnego oraz inne powszechnie obowiązujące przepisy prawa, a także Regulamin, Regulacje i Instrukcje obowiązujące na dzień podpisania umowy”.

Wprowadzona zmiana eliminuje wątpliwości co do stanu prawnego i pozwala Wykonawcy jasno określić do czego jest zobowiązany. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu w zaproponowanym przez Wykonawcę zakresie?”

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający uprzejmie informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę zapisu.**

#### **Pytanie nr 12**

##### **„Pytanie nr 12 dotyczące treści § 12 ust. 5 Załącznika nr 7 do SIWZ**

Czy mając na względzie ekonomikę prowadzenia sporów i szybkość ewentualnego rozstrzygnięcia, Zamawiający będzie skłonny nadać zapisowi następujące brzmienie:

„Strony uzgadniają, że wszelkie spory związane z interpretacją lub wykonaniem Umowy zostaną w pierwszej kolejności przedstawione osobom zarządzającym Stron w celu ich polubownego rozstrzygnięcia, a w przypadku braku takiego polubownego rozstrzygnięcia nieosiągniętego pomimo upływu 30 (trzydziestu) dni wszelkie spory wynikające z lub powstałe w związku z niniejszą Umową, w tym wszelkie pytania dotyczące jej istnienia, ważności lub odwołania, zostaną ostatecznie rozstrzygnięte w drodze arbitrażu przeprowadzonego zgodnie z Regulaminem Arbitrażowym Instytutu Arbitrażowego Sztokholmskiej Izby Handlowej. Trybunał arbitrażowy będzie się składał z trzech

arbitrów wyznaczonych zgodnie z Regulaminem. Miejscem arbitrażu będzie Warszawa (Polska). Językiem postępowania będzie język polski".?"

**Odpowiedź**

**Zamawiający uprzejmie informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę zapisu.**

**Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.**

**Z poważaniem,**  
**Przewodniczący Komisji Przetargowej**  
**Sławomir Kłos**

